
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.888/0001-86CNPJ: (47) 3629-0066

89478-000 - Bela Vista do Toldo

Telefone:
Rua Estanislau Schumann, 4873 - CentroEndereço:

Nr.:   27/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

76/2022

05/10/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2022
Dispensa de licitação
27/2022 - DL
76/2022

AQUISIÇÃO DE BENS RELATIVOS AO APOSTILAMENTO PARA USO DE SALDO
DO CONVÊNIO 2020TR001559.

Lote: 1
Participante: JMB COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Capota de fibra, Modelo Básico, com janelas de correr nas laterais,

com filme, na cor do veículo, fechadura de segurança central com
chave, amortecedores a gás na tampa traseira, espessura da fibra
de 6mm, hastes de fixação são de 9mm de espessura com arruelas
e porcas zincadas, 5 anos de garantia na estrutura, 1 ano de pintura
e acessórios. - Capota de fibra, Modelo Básico, com janelas de
correr nas laterais, com filme, na cor do veículo, fechadura de
segurança central com chave, amortecedores a gás na tampa
traseira, espessura da fibra de 6mm, hastes de fixação são de 9mm
de espessura com arruelas e porcas zincadas, 5 anos de garantia na
estrutura, 1 ano de pintura e acessórios.

1,000 UN 6.059,50 6.059,50

Total do Participante: 6.059,50

Lote: 2
Participante: KT FERRAGENS LTDA

2 Talha manual 1 tonelada (Vonder) - Talha manual 1 tonelada
(Vonder)

1,000 UN 1.234,71 1.234,71

3 Prensa hidráulica 30 toneladas (Bovenau) - Prensa hidráulica 30
toneladas (Bovenau)

1,000 UN 3.970,23 3.970,23

4 Guincho hidráulico dobrável com prolongador 1 tonelada (Bovenau)
- Guincho hidráulico dobrável com prolongador 1 tonelada
(Bovenau)

1,000 UN 4.084,20 4.084,20

5 Furadeira de bancada mandril 16 mm (Motomil) - Furadeira de
bancada mandril 16 mm (Motomil)

1,000 UN 4.216,50 4.216,50

6 Jogo de broca de aço 1 mm ao 16 mm (Gedore) - Jogo de broca de
aço 1 mm ao 16 mm (Gedore)

1,000 UN 368,52 368,52

7 Jogo de broca com rebaixo 5/8 16 mm ao 22 mm (Gedore) - Jogo de
broca com rebaixo 5/8 16 mm ao 22 mm (Gedore)

1,000 UN 294,25 294,25

8 Broca escalonada 4 mm (Gedore) ao 20 mm - Broca escalonada 4
mm (Gedore) ao 20 mm

1,000 UN 53,94 53,94

9 Broca escalonada 4 mm ao 35 mm (Gedore) - Broca escalonada 4
mm ao 35 mm (Gedore)

1,000 UN 0,00 0,00

10 Esmeril 1cv com 1 escova de aço - Esmeril 1cv com 1 escova de aço 1,000 UN 1.453,50 1.453,50



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 Soprador térmico 2000w - Soprador térmico 2000w 1,000 UN 477,82 477,82

12 Chave impacto ½ (Gedore) - Chave impacto ½ (Gedore) 1,000 UN 1.309,72 1.309,72

13 Jogo de soquete impacto ½ do 13 mm ao 27 mm (Gedore) - Jogo de
soquete impacto ½ do 13 mm ao 27 mm (Gedore)

1,000 UN 312,29 312,29

14 Jogo de chave de fenda (Gedore) - Jogo de chave de fenda (Gedore) 1,000 UN 0,00 0,00

15 Jogo de chave Philips (Gedore) - Jogo de chave Philips (Gedore) 1,000 UN 66,10 66,10

16 Alicate universal (Gedore) - Alicate universal (Gedore) 1,000 UN 48,59 48,59

17 Alicate bico meia cana (Gedore) - Alicate bico meia cana (Gedore) 1,000 UN 0,00 0,00

18 Alicate de corte (Gedore) - Alicate de corte (Gedore) 1,000 UN 45,15 45,15

19 Sacador de polia e rolamento 4 polegadas e 8 polegadas (Gedore) -
Sacador de polia e rolamento 4 polegadas e 8 polegadas (Gedore)

1,000 UN 1.353,13 1.353,13

20 Espátula redonda 18’’ - Espátula redonda 18’’ 1,000 UN 72,95 72,95

21 Espátula 24” - Espátula 24” 1,000 UN 95,11 95,11

22 Máscara de solda automática - Máscara de solda automática 1,000 UN 193,14 193,14

23 Disco de corte 7x1/16x7/8 - Disco de corte 7x1/16x7/8 1,000 UN 696,15 696,15

Total do Participante: 20.346,00

Total Geral: 26.405,50

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA
E SERVIÇOS PUBLICOS

06.001.15.452.0007.2023.4.4.90.00.00 R$ 26.807,73

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/10/2022Bela Vista do Toldo,

ALFREDO CEZAR DREHER

PREFEITO EM EXERCÍCIO


		2022-10-18T10:54:11-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972




